
Vážené kolegyně, vážení kolegové,
ke dni 11. 3. 2020 k problematice nákazy SARS-CoV-2 doplňuji následující:

• na  fakultě  je  až  do  odvolání  přerušena  jakákoli  kontaktní  výuka,  a  to  včetně 
konzultací;

• studijní oddělení (včetně odd. CŽV), projektové centrum a děkanát fakulty přechází na 
redukovanou formu práce. V úředních hodinách bude vždy přítomna jedna pracovnice. 
Ostatní budou mít práci z domova – využívejte, prosím, maximálně e-mail, telefony 
budou přesměrovány;

• žádám všechny pracovníky, kteří jsou starší 65 let, aby omezili fyzickou přítomnost na 
fakultě a jednoznačně preferovali práci z domova. Je nutné v co největší míře ochránit 
jejich zdraví a co nejvíce eliminovat riziko jejich nákazy (jedná se o možnost nákazy 
nejenom na fakultě, ale například i cestou na pracoviště apod.);

• přerušení  výuky,  zajištění  bezkontaktní  výuky  není  zřejmě  možné  považovat  za 
záležitost týdne či dvou. Je nutné se připravit na dlouhodobější plnohodnotné zajištění 
zejména  výuky.  Po  dohodě  s  vedoucími  kateder  budou  pro  jednotlivá  pracoviště 
vytvořeny  sdílené  složky  (na  gapps.zcu.cz),  kde  jednotliví  pracovníci  budou 
vykazovat realizovanou distanční výuku a další práci z domova. Vykazování bude pod 
kontrolou vedoucích kateder probíhat od začátku příštího týdne.

• pro zajištění online výuky můžete využít tento odkaz: https://czv.zcu.cz/pro-zajisteni-
online-vyuky-vyuzijte-podporu-oddeleni-czv/; pro jakékoli rozšíření MOODLE kurzů, 
prosím, pište na email: moodle@service.zcu.cz;

• definování  „bezpečných“  oblastí  pro  výjezdy  zaměstnanců  není  na  ZČU  zatím 
jednotné  (MZ a  KHS uvádí  různé  oblasti).  Proto  případné  zahraniční  cesty  zatím 
budeme řešit individuálně (přes vedoucí kateder).

Děkuji

doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D. 
děkan
tel.: 713 915 731


